
ZARZĄDZENIE Nr 45 /2018  

WÓJTA GMINY BRZOZIE 

z dnia 19 listopada 2018r.

w spraw ie ustalenia dokum entacji przyjętych zasad (polity k i ) rachunkow ości

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2018r., poz. 395 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z późn. zm.) oraz:
- rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017r., poz. 1911) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Wprowadza się zasady (politykę) rachunkowości dla Gminy Brzozie i Urzędu Gminy 
w Brzoziu zawierające:

1) Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, stanowiące Załącznik nr 1 do 
Zarządzenia;

2) Metody wyceny aktywów oraz pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, stanowiące 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia;

3) Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym:
a) zakładowy plan kont ustalający wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady 

klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz ich 
powiązania z kontami księgi głównej dla budżetu gminy -  Gmina Brzozie, stanowiący 
Załącznik nr 3 do Zarządzenia;

b) zakładowy plan kont ustalający wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady 
klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz ich 
powiązania z kontami księgi głównej dla jednostki budżetowej, stanowiący Załącznik 
Nr 4 do Zarządzenia;

c) zakładowy plan kont ustalający wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady 
klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz ich 
powiązania z kontami księgi głównej dla organu podatkowego, stanowiący Załącznik 
Nr 5 do Zarządzenia;

4) Instrukcję sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych dla Urzędu Gminy 
Brzozie, stanowiącą Załącznik nr 6 do Zarządzenia.

5) Zasady sporządzania sprawozdań budżetowych i finansowych ,stanowiące Załącznik nr 7 
do Zarządzenia.

6) Instrukcję przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji, stanowiącą załącznik nr 8 
do Zarządzenia.

7) Instrukcję kasową, stanowiącą Załącznik nr 9 do Zarządzenia.



8 ) Dokumentację systemu przetwarzania i ochrony danych, stanowiącą Załącznik nr 10 
do Zarządzenia.

9 ) Zasady rachunkowości zadań finansowanych z wykorzystaniem środków z Unii 
Europejskiej, stanowiące Załącznik nr 11 do Zarządzenia.

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 34/2012 Wójta Gminy Brzozie z dnia 14 sierpnia 2012r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie 

Gminy Brzozie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2018r.

Bogusław Ę ^zk iew icz


